

BKP Holding Mariager ApS

Mosevænget 13, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 78 87 74

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. september 2023.

Brian Kent Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BKP Holding Mariager ApS Mosevænget 13 8920 Randers NV CVR-nr.: 29 78 87 74 Stiftet: 1. november 2006 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. maj - 30. april 17. regnskabsår
Direktion	Brian Kent Pedersen, Mosevænget 13, 8920 Randers NV
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Sparekassen Kronjylland Jyske Bank
Dattervirksomheder	Ukranite ApS, Randers Mariager R Invest ApS, Randers SPF ApS, Randers SPF Aqua Culture ApS, Randers Mariager B Invest ApS, Randers Mariager G Invest ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -132 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 125.145 t.kr. mod 2.884 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Flere af datterselskaberne har aktiviteter i Ukraine gennem udenlandske selskaber. Situationen i Ukraine gør, at det ikke er muligt at hente pålidelig information om værdiansættelse af kapitalandele og tilgodehavender i Ukrainske datterselskaber.

Værdien af kapitalandele i datterskaber med ejerandel i Ukrainske selskaber er medtaget til t.kr. 0.

Værdien af tilgodehavende i datterselskaber med ejerandel i Ukrainske selskaber er medtaget til t.kr. 12.122. Heraf er der ikke opnået tilstrækkelig og egnet bevis for værdiansættelsen af t.kr. 11.156 svarende til forbeholdene i de danske datterselskaber.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-131.559	-21.340
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	124.081.260	2.638.357
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	839.683	823.333
Andre finansielle indtægter	1.409.932	2.500
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-752.611</u>	<u>-489.111</u>
Resultat før skat	125.446.705	2.953.739
Skat af årets resultat	<u>-301.378</u>	<u>-69.476</u>
Årets resultat	125.145.327	2.884.263
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-12.157.147	-515.575
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>127.302.474</u>	<u>2.399.838</u>
Disponeret i alt	125.145.327	2.884.263
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	302.209	23.059.347
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.122.141	11.680.372
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.424.350</u>	<u>34.739.719</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.424.350</u>	<u>34.739.719</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.000.516	1.318.504
Andre tilgodehavender	19.333	0
Periodeafgrænsningsposter	199.054	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.218.903</u>	<u>1.318.504</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>125.407.395</u>	<u>2.747.015</u>
Værdipapirer i alt	<u>125.407.395</u>	<u>2.747.015</u>
Likvide beholdninger	<u>6.579.600</u>	<u>2.733.405</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>133.205.898</u>	<u>6.798.924</u>
Aktiver i alt	<u>145.630.248</u>	<u>41.538.643</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	52.200	12.209.347
Overført resultat	141.890.289	14.587.815
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	144.567.489	27.922.162
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	12.796.281
Selskabsskat	1.051.894	796.914
Anden gæld	10.865	23.286
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.062.759	13.616.481
Gældsforpligtelser i alt	1.062.759	13.616.481
 Passiver i alt	145.630.248	41.538.643

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	12.724.922	12.187.977	1.000.000	26.037.899
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-515.575	2.399.838	1.000.000	2.884.263
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	12.209.347	14.587.815	1.000.000	27.922.162
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-12.157.147	127.302.474	2.500.000	117.645.327
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	7.500.000	0	7.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-7.500.000	0	-7.500.000
	125.000	52.200	141.890.289	2.500.000	144.567.489

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Flere af datterselskaberne har aktiviteter i Ukraine gennem udenlandske selskaber. Situationen i Ukraine gør, at det ikke er muligt at hente pålidelig information om værdiansættelse af kapitalandele og tilgodehavender i Ukrainske datterselskaber.

Værdien af kapitalandele i datterskaber med ejerandel i Ukrainske selskaber er medtaget til t.kr. 0. Værdien af tilgodehavende i datterselskaber med ejerandel i Ukrainske selskaber er medtaget til t.kr. 12.122. Heraf er der ikke opnået tilstrækkelig og egnet bevis for værdiansættelsen af t.kr. 11.156 svarende til forbeholdene i de danske datterselskaber.

2. Øvrige finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Andre finansielle omkostninger	752.611	489.111
	<u>752.611</u>	<u>489.111</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet en bankgaranti på t.kr. 20.000 overfor køber af tidligere datterselskaber.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds mellemværende udviser pr. 30. april 2023 et indestående.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en erklæring om, at understøtte følgende datterselskabers daglige drift med likviditet i regnskabsåret 2023/24:

SPF Aqua ApS

SPF ApS

Ukranite ApS

Mariager G Invest ApS

Mariager B Invest ApS

Mariager R Invest ApS

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.052 t.kr.
